

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL

INDICAÇÃO Nº 23/2022

DISTINTO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES MORRINHOS DO SUL/RS

A Vereadora abaixo subscrita, na forma regimental, vem a presença do Distinto Plenário, solicitar aprovação de encaminhamento de INDICAÇÃO a CEEE Equatorial, indicando as seguintes providências:

Sugere-se a concessionária de energia elétrica supracitada, providências para que seja instalado um **transformador de voltagem de energia elétrica**, na rede elétrica situada as margens da estrada municipal da localidade conhecida popularmente como "Vila do Queimado", Morrinhos do Sul/RS Como referência, cita-se a UCI portadora do nº 36460842.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido visa atender a solicitação dos moradores do local, que vem sofrendo constantemente com a oscilação de energia, fato que tem ocasionado por vezes até a suspensão dos serviços em decorrência da voltagem de energia atualmente estar fraca para as demandas das Unidades Consumidoras da referida localidade, em virtude do aumento do consumo na rede distribuidora de energia.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE MORRINHOS DO SUL, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

VERA BORGES BEHENCK EVALDT

Vereadora do Progressista

Cámara de Vereadores Morrinhos d	o Sul
Recebido em <u>O4/08/22</u> ,	_ hs.
Por	





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL

INDICAÇÃO Nº 24/2022

DISTINTO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES MORRINHOS DO SUL/RS

A Vereadora abaixo subscrita, na forma regimental, vem a presença do Distinto Plenário, solicitar aprovação de encaminhamento de INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal, sugerindo que o Poder Executivo Municipal de início as ações do "Agosto Lilás", promovendo campanhas de orientação e palestras, com o objetivo de discutir temas relacionados ao enfrentamento da violência contra as mulheres em suas diversas formas.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE MORRINHOS DO SUL, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

VERA BORGES BEHENCK EVALDT Vereadora do Progressista

Câmara de Vereadores Morrinhos do	Sul
Recebido em 01/08/28	hs.
Por Nauko	eneman .
Davi Model Hendler Assessor da Presidência	

CÂMARA DE VEREADORES
APROVADO
Em 01 / 08 / 20 22
- LOVE
Assinatura